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Ligenbetreuer:          Ernst Kleinknecht                                                     Datenaufbereitung:   Ernst Kleinknecht    

Bezirksliga 1 Herren 
 

Bezirksliga 2 Herren 
 

Bezirksliga 3 Herren 
 

Bezirksliga 4 Herren 

Württembergliga Damen

Oberliga Damen

Landesliga Damen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg  Damen 1. Start am 08.10.2017 in City

1. BSV Reutlingen I 23 / 15 / 8 4.324 Wagner, Anja-Sarah 1182 6 Motzer, Claudia 1161 6

4324 > 180,17 180,17 Herrmann, Nadine 1078 6 Wagner, Gabriele 903 6

15+8 88,5 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. SB Bietigheim 19 / 12 / 7 4.185 Nicolussi, Beate 588 3 Göbel, Gabi 943 5

4185 > 174,38 174,38 Gerst, Bettina 1013 6 Ehmann, Sabrina 987 6

12+7 73,1 % Förner, Ute 654 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. KVS-Club 16 / 12 / 4 3.953 Hummer, Margarita 1065 6 Manico, Bigi 1038 6

3953 > 164,71 164,71 Feller, Anja 938 6 Völkel Mojca 912 6

12+4 61,5 % Find, Nicola 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. Dream Bowler 13 / 12 / 1 3.886 Richards, Melissa 1023 6 Kloos, Sabrina 825 5

3886 > 161,92 161,92 Knöbl, Franziska 976 6 Dempfle, Manuela 962 6

12+1 50,0 % Klumpp, Anke 100 1 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Omega Lbg. 12 / 6 / 6 4.073 Brecht, Elke 1029 6 Ivanovic, Silvia 1028 6

4073 > 169,71 169,71 Hanslik, Sandra 1017 6 Kress, Bettina 999 6

6+6 46,2 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. BC Waiblingen 11 / 6 / 5 4.039 Aldinger, Heike 953 5 Kaiser, Michaela 1048 6

4039 > 168,29 168,29 Richter, Julia-Sarina 968 6 Lüdecke-Heuschkel, In 636 4

6+5 42,3 % Skutta, Uta 434 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

7. Cosmos Stgt. II 10 / 6 / 4 3.953 Eich, Michaela 174 1 Fink, Renate 1023 6

3953 > 164,71 164,71 Jakobi, Martina 1021 6 Schnaithmann-Pesic, A 998 6

6+4 38,5 % Neumann, Judith 449 3 Jordan, Andrea 288 2
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

8. BSV Esslingen I 5 / 3 / 2 3.900 Stoleski, Claudia 1130 6 Schweizer, Simone 951 6

3900 > 162,50 162,50 Richter, Angela 475 3 Offeritza, Ute 753 5

3+2 19,2 % Leonhardt, Bettina 591 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 168,3

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Metzingen

BSV Esslingen I 247

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiter: Judith Neumann

Wagner, Anja-Sarah BSV Reutlingen I 1182
Bestes Einzel: Stoleski, Claudia
Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:168,30

Bestes Mannschaftsspiel: BSV Rtl. I 799



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga  Damen 1. Start am 08.10.2017 in Reutlingen

1. BCE Lbg. 25 / 18 / 7 4.101 Schwarzwälder, Natalie 1076 6 Fuchs, Petra 1061 6

4101 > 170,88 170,88 Gröger, Sonja 1050 6 Schwarzwälder, Annett 914 6

18+7 100,0 % Yorulmaz, Semra 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. SV BB I 15 / 9 / 6 3.942 Aab, Pauline 1044 6 Beugel, Marina 996 6

3942 > 164,25 164,25 Spranger, Ricarda 972 6 Huber, Margit 930 6

9+6 60,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BC Havanna 15 / 12 / 3 3.669 Keller, Christine 1028 6 Kächele, Melanie 792 5

3669 > 152,88 152,88 Schönbrodt, Monika 894 6 Braig, Elisabeth 717 5

12+3 60,0 % Golla, Marion 238 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BW Stgt II 14 / 9 / 5 3.714 Henzler, Jana 1019 6 Ludwig, Diana 952 6

3714 > 154,75 154,75 Frielinghaus, Susanne 943 6 Sautter, Lisa Marie 800 6

9+5 56,0 % Sautter, Monika 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Allianz Stgt. 14 / 12 / 2 3.625 Ludwig, Petra 1026 6 Erang, Ursula 643 4

3625 > 151,04 151,04 Reincke, Bettina 740 5 Weinerth, Sam Ang 541 4

12+2 56,0 % Marjanovic, Zorana 675 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. SV Fellbach 10 / 9 / 1 3.519 Herrmann, Andrea 509 3 Discher, Christiane 979 6

3519 > 146,63 146,63 Barth, Stephanie 555 4 Bleul, Gabriela 817 6

9+1 40,0 % Barth, Alexandra 659 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

7. BSV NSU 7 / 3 / 4 3.691 Muschalle, Susanne 1009 6 Bako, Edith 920 6

3691 > 153,79 153,79 Schmidt, Linda 908 6 Donner, Rita 854 6

3+4 28,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 156,3

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Engstingen

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiter: Melanie Kächele
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720
Schwarzwälder, Natalie

215

156,32

Bestes Einzel: Fuchs, Oetra BCE Lbg. 
Beste Serie: 1076
Bestes Mannschaftsspiel: BCE Lbg. 

BCE Lbg. 

Liga-Gesamtschnitt:



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga Damen 1. Start am 08.10.2017 in Tübingen

1. BSV Reutlingen II 19 / 15 / 4 3.018 Sauer, Doris 909 5 Binder, Tina 751 5

3018 > 150,90 150,90 Rudolph, Nathalie 720 5 Schlicksupp, Stefanie 398 3

15+4 90,5 % Zeeb, Helen 240 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. SV Böblingen II 18 / 12 / 6 3.103 Mouzet, Sophie 815 5 Lengger, Laura 810 5

3103 > 155,15 155,15 Schneider, Anja 749 5 Costa, Corina 729 5

12+6 85,7 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. Red Bow. Horb 14 / 9 / 5 3.078 Poltrock, Corina 885 5 Negron-Martinez, Nina 780 5

3078 > 153,90 153,90 Negron-Martinez, Petra 716 5 Blum, Carolin 697 5

9+5 66,7 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BSV Essl. II 9 / 6 / 3 2.964 Lehmann, Manuela 808 5 Templin, Christina 781 5

2964 > 148,20 148,20 Powolny, Nadine 726 5 D'Agostino, Giusi 649 5

6+3 42,9 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BG Möhringen 5 / 3 / 2 2.860 Fiederer, Doris 772 5 Barthel, Marion 704 5

2860 > 143,00 143,00 Renner, Ulrike 704 5 Klenner, Brigitte 680 5

3+2 23,8 % Friesch, Annemarie 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. SV Böblingen III 1 / 0 / 1 2.652 Schumacher, Yara 800 5 Hackstuhl, Sara 674 5

2652 > 132,60 132,60 Schiller-Hill, Annette 642 5 Schumacher, Maike 536 5

0+1 4,8 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 147,3

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Esslingen

Ligabetreuer:             
Ernst Kleinknecht

                                                    Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiter: Doris  Sauer

Bestes Einzel: Poltrock, Corina Red Bow. Horb 215
Beste Serie: Sauer, Doris BSV Reutlingen II 909
Bestes Mannschaftsspiel: SV Böblingen II 681

126,25 Liga-Gesamtschnitt:



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Wagner, Anja-Sarah BSV Reutlingen I 1182 6 197,0 1182 6 197,0
2 Nicolussi, Beate SB Bietigheim 588 3 196,0 588 3 196,0
3 Motzer, Claudia BSV Reutlingen I 1161 6 193,5 1161 6 193,5
4 Aldinger, Heike BC Waiblingen 953 5 190,6 953 5 190,6
5 Göbel, Gabi SB Bietigheim 943 5 188,6 943 5 188,6
6 Stoleski, Claudia BSV Esslingen I 1130 6 188,3 1130 6 188,3
7 Herrmann, Nadine BSV Reutlingen I 1078 6 179,7 1078 6 179,7
8 Hummer, Margarita KVS-Club 1065 6 177,5 1065 6 177,5
9 Kaiser, Michaela BC Waiblingen 1048 6 174,7 1048 6 174,7
10 Eich, Michaela Cosmos Stgt. II 174 1 174,0 174 1 174,0
11 Manico, Bigi KVS-Club 1038 6 173,0 1038 6 173,0
12 Brecht, Elke Omega Lbg. 1029 6 171,5 1029 6 171,5
13 Ivanovic, Silvia Omega Lbg. 1028 6 171,3 1028 6 171,3
14 Richards, Melissa Dream Bowler 1023 6 170,5 1023 6 170,5
15 Fink, Renate Cosmos Stgt. II 1023 6 170,5 1023 6 170,5
16 Jakobi, Martina Cosmos Stgt. II 1021 6 170,2 1021 6 170,2
17 Hanslik, Sandra Omega Lbg. 1017 6 169,5 1017 6 169,5
18 Gerst, Bettina SB Bietigheim 1013 6 168,8 1013 6 168,8
19 Kress, Bettina Omega Lbg. 999 6 166,5 999 6 166,5
20 Schnaithmann-Pesic, Anja Cosmos Stgt. II 998 6 166,3 998 6 166,3
21 Kloos, Sabrina Dream Bowler 825 5 165,0 825 5 165,0
22 Ehmann, Sabrina SB Bietigheim 987 6 164,5 987 6 164,5
23 Förner, Ute SB Bietigheim 654 4 163,5 654 4 163,5
24 Knöbl, Franziska Dream Bowler 976 6 162,7 976 6 162,7
25 Richter, Julia-Sarina BC Waiblingen 968 6 161,3 968 6 161,3
26 Dempfle, Manuela Dream Bowler 962 6 160,3 962 6 160,3
27 Lüdecke-Heuschkel, Ines BC Waiblingen 636 4 159,0 636 4 159,0
28 Schweizer, Simone BSV Esslingen I 951 6 158,5 951 6 158,5
29 Richter, Angela BSV Esslingen I 475 3 158,3 475 3 158,3
30 Feller, Anja KVS-Club 938 6 156,3 938 6 156,3
31 Völkel Mojca KVS-Club 912 6 152,0 912 6 152,0
32 Offeritza, Ute BSV Esslingen I 753 5 150,6 753 5 150,6
33 Wagner, Gabriele BSV Reutlingen I 903 6 150,5 903 6 150,5
34 Neumann, Judith Cosmos Stgt. II 449 3 149,7 449 3 149,7
35 Leonhardt, Bettina BSV Esslingen I 591 4 147,8 591 4 147,8
36 Skutta, Uta BC Waiblingen 434 3 144,7 434 3 144,7
37 Jordan, Andrea Cosmos Stgt. II 288 2 144,0 288 2 144,0
38 Klumpp, Anke Dream Bowler 100 1 100,0 100 1 100,0

Württemberg  Damen



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Schwarzwälder, Natalie BCE Lbg. 1076 6 179,3 1076 6 179,3
2 Fuchs, Petra BCE Lbg. 1061 6 176,8 1061 6 176,8
3 Gröger, Sonja BCE Lbg. 1050 6 175,0 1050 6 175,0
4 Aab, Pauline SV BB I 1044 6 174,0 1044 6 174,0
5 Keller, Christine BC Havanna 1028 6 171,3 1028 6 171,3
6 Ludwig, Petra Allianz Stgt. 1026 6 171,0 1026 6 171,0
7 Henzler, Jana BW Stgt II 1019 6 169,8 1019 6 169,8
8 Herrmann, Andrea SV Fellbach 509 3 169,7 509 3 169,7
9 Muschalle, Susanne BSV NSU 1009 6 168,2 1009 6 168,2
10 Beugel, Marina SV BB I 996 6 166,0 996 6 166,0
11 Discher, Christiane SV Fellbach 979 6 163,2 979 6 163,2
12 Spranger, Ricarda SV BB I 972 6 162,0 972 6 162,0
13 Erang, Ursula Allianz Stgt. 643 4 160,8 643 4 160,8
14 Ludwig, Diana BW Stgt II 952 6 158,7 952 6 158,7
15 Kächele, Melanie BC Havanna 792 5 158,4 792 5 158,4
16 Frielinghaus, Susanne BW Stgt II 943 6 157,2 943 6 157,2
17 Huber, Margit SV BB I 930 6 155,0 930 6 155,0
18 Bako, Edith BSV NSU 920 6 153,3 920 6 153,3
19 Schwarzwälder, Annette BCE Lbg. 914 6 152,3 914 6 152,3
20 Schmidt, Linda BSV NSU 908 6 151,3 908 6 151,3
21 Schönbrodt, Monika BC Havanna 894 6 149,0 894 6 149,0
22 Reincke, Bettina Allianz Stgt. 740 5 148,0 740 5 148,0
23 Braig, Elisabeth BC Havanna 717 5 143,4 717 5 143,4
24 Donner, Rita BSV NSU 854 6 142,3 854 6 142,3
25 Barth, Stephanie SV Fellbach 555 4 138,8 555 4 138,8
26 Bleul, Gabriela SV Fellbach 817 6 136,2 817 6 136,2
27 Weinerth, Sam Ang Allianz Stgt. 541 4 135,3 541 4 135,3
28 Marjanovic, Zorana Allianz Stgt. 675 5 135,0 675 5 135,0
29 Sautter, Lisa Marie BW Stgt II 800 6 133,3 800 6 133,3
30 Barth, Alexandra SV Fellbach 659 5 131,8 659 5 131,8
31 Golla, Marion BC Havanna 238 2 119,0 238 2 119,0

Oberliga  Damen



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Sauer, Doris BSV Reutlingen II 909 5 181,8 909 5 181,8
2 Poltrock, Corina Red Bow. Horb 885 5 177,0 885 5 177,0
3 Mouzet, Sophie SV Böblingen II 815 5 163,0 815 5 163,0
4 Lengger, Laura SV Böblingen II 810 5 162,0 810 5 162,0
5 Lehmann, Manuela BSV Essl. II 808 5 161,6 808 5 161,6
6 Schumacher, Yara SV Böblingen III 800 5 160,0 800 5 160,0
7 Templin, Christina BSV Essl. II 781 5 156,2 781 5 156,2
8 Negron-Martinez, Nina Red Bow. Horb 780 5 156,0 780 5 156,0
9 Fiederer, Doris BG Möhringen 772 5 154,4 772 5 154,4
10 Binder, Tina BSV Reutlingen II 751 5 150,2 751 5 150,2
11 Schneider, Anja SV Böblingen II 749 5 149,8 749 5 149,8
12 Costa, Corina SV Böblingen II 729 5 145,8 729 5 145,8
13 Powolny, Nadine BSV Essl. II 726 5 145,2 726 5 145,2
14 Rudolph, Nathalie BSV Reutlingen II 720 5 144,0 720 5 144,0
15 Negron-Martinez, Petra Red Bow. Horb 716 5 143,2 716 5 143,2
16 Renner, Ulrike BG Möhringen 704 5 140,8 704 5 140,8
17 Barthel, Marion BG Möhringen 704 5 140,8 704 5 140,8
18 Blum, Carolin Red Bow. Horb 697 5 139,4 697 5 139,4
19 Klenner, Brigitte BG Möhringen 680 5 136,0 680 5 136,0
20 Hackstuhl, Sara SV Böblingen III 674 5 134,8 674 5 134,8
21 Schlicksupp, Stefanie BSV Reutlingen II 398 3 132,7 398 3 132,7
22 D'Agostino, Giusi BSV Essl. II 649 5 129,8 649 5 129,8
23 Schiller-Hill, Annette SV Böblingen III 642 5 128,4 642 5 128,4
24 Zeeb, Helen BSV Reutlingen II 240 2 120,0 240 2 120,0
25 Schumacher, Maike SV Böblingen III 536 5 107,2 536 5 107,2

Landesliga Damen



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-1 1. Start am 08.10.2017 in Esslingen

1. KC Feuerbach 18 / 12 / 6 3.585 Robertus, Alexander 1013 5 Kummert, Sven David 994 5

3585 Ø 179,25 179,25 Stephan, Sven 877 5 Michalak, Heinrich 286 2

12+6 85,71 % Häussler, Wolfgang 415 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BC Metzingen III 17 / 12 / 5 3.489 Pokk, Harry 921 5 Hecht, Siegfried 914 5

3489 Ø 174,45 174,45 Zaiser, Thomas 870 5 Keppler, Eberhard 168 1

12+5 80,95 % Friedrichsohn, Dietmar 616 4 Schmid, Eugen 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. SB Bietigheim 13 / 9 / 4 3.400 Göbel, Willi 881 5 Horn, Markus 855 5

3400 Ø 170,00 170,00 Pegrisch, Günther 836 5 Gerst, Michael 828 5

9+4 61,9 % Göbel, Mirko 0 0 Strapko, Werner 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BW Stgt. III 9 / 6 / 3 3.183 Kapfer, Achim 826 5 Moroff, Walter 821 5

3183 Ø 159,15 159,15 Keil, Michael 777 5 Devetter, Markus 759 5

6+3 42,86 % Devetter, Thomas 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. BSV Lbg. IV 5 / 3 / 2 3.157 Kasimirski, Hans-Peter 845 5 Busch, Ulrich 827 5

3157 Ø 157,85 157,85 Ullrich, Thommy 639 4 Dongus, Karl-Heinz 577 4

3+2 23,81 % Orschel, Erik-Frank 269 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. SV Fellbach III 4 / 3 / 1 3.129 Helmbrecht, Robin 840 5 Bertsch, Patrick 783 5

3129 Ø 156,45 156,45 Bertsch, Christian 773 5 Pirk, Niclas 733 5

3+1 19,05 % Bleul, Oliver 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 166,2

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Reutlingen

KC Feuerb. / BC Metz. III

Liga-Gesamtschnitt:

KC Feuerbach
BCE Lbg. II

Robertus, Alexander

BC Metz. > D.Friedrichson beim nächsten Start RL-Karte vorlegen sonst kein Startrecht

774

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

Ligaleiter: Günter  Kummert

166,19

Kummert, Sven / Pokk, Harry

SV Fellb. > Ch.Bertsch+R.Helmbrecht beim nächsten Start RL-Karte vorlegen sonst kein Startrecht

233
1013

Bestes Einzel:
Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-2 1. Start am 08.10.2017 in Metzingen

1. Turbine Tü. I 17 / 12 / 5 3.670 Wolf, Stefan 998 5 Sevel, Philipp 932 5

3670 Ø 183,50 183,50 Rebmann, Stefan 914 5 Beyrowski, Joachim 826 5

12+5 81,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. Fireballs Göpp. 15 / 9 / 6 3.675 Leyser, Peter 955 5 Keifer, Tobias 925 5

3675 Ø 183,75 183,75 Melzer, Michael 923 5 Alius, Ralf 872 5

9+6 71,4 % Appel, Detlef 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. ABC Stgt-N IV 15 / 12 / 3 3.443 Burkhardt, Bernhard 402 2 Siarsky, Wilhelm 936 5

3443 Ø 172,15 172,15 Puschner, Manfred 518 3 Kubis, Olaff 794 5

12+3 71,4 % Müller, Henry 793 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BSV Gerlingen 13 / 9 / 4 3.632 Schupp, Markus 1086 5 Paitz, Reinhold 968 5

3632 Ø 181,60 181,60 Schupp, Volker 789 5 Speer, Tobias 789 5

9+4 61,9 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Red Bow. Horb II 5 / 3 / 2 3.351 Wittke, Fabian 894 5 Hoffmann, Bastian 849 5

3351 Ø 167,55 167,55 Schmodde, Philipp 824 5 Ismer, Thomas 478 3

3+2 23,8 % Schramm, Bernd 306 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. SV Böblingen III 1 / 0 / 1 3.272 Schiermeier, Michael 1005 5 Müller, Jens 774 5

3272 Ø 163,60 163,60 Grabellus, Mirko 771 5 Baumann, Jan 722 5

0+1 4,8 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 175,4

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Feuerbach li.

279

Ligaleiter: Mirko  Grabellus

Wolf, Stefan

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

BSV Gerlingen 1086
Turbine Tü. I

Beste Serie: Schupp, Markus
Fireballs Göpp. II

175,36 Liga-Gesamtschnitt:

818Bestes Mannschaftsspiel:

Bestes Einzel:

Turbine TÜ. > S.Wolf beim nächsten Start RL-Karte vorlegen sonst kein Startrecht
Redbowler Horb > Ph.Schmodde beim nächsten Start Spielerpass vorlegen sonst kein Startrecht
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-3 1. Start am 08.10.2017 in Engstingen

1. Red Bow. Horb I 18 / 12 / 6 3.366 Hoffmann, Nils 928 5 Eweka, Emmanuel 865 5

3366 Ø 168,30 168,30 Schille, Jakob 502 3 Steglich, Thomas 813 5

12+6 85,7 % Kermel, Michael 258 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. KVS-Club IV 16 / 12 / 4 3.305 Moore, Alexander 904 5 Kozak, Michael 686 4

3305 Ø 165,25 165,25 Knodel, Benjamin 845 5 Bürckel, Christian 469 3

12+4 76,2 % Sabak, Gökhan 401 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. SV Böblingen II 14 / 9 / 5 3.328 Hladky, Florian 938 5 Schneider, Carsten 832 5

3328 Ø 166,40 166,40 Teichert, Sebastian 782 5 Guth, Daniel 776 5

9+5 66,7 % Menzinger, Josef 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BV Kwh. 9 / 6 / 3 3.104 Läpple, Klaus 893 5 Knaut, Werner 804 5

3104 Ø 155,20 155,20 Kaupp, Udo 722 5 Weiss, Roland 685 5

6+3 42,9 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. Dream Bowl. IV 8 / 6 / 2 3.088 Haag, Thomas 816 5 Proksch, Joachim 764 5

3088 Ø 154,40 154,40 Lengger, Markus 759 5 Grötzner, Jonas 749 5

6+2 38,1 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. Allianz Stgt. II 1 / 0 / 1 2.895 Gröger, Heinz 642 4 Lutzei, Jürgen 795 5

2895 Ø 144,75 144,75 Kreuzberger, Roland 562 4 Schubert, Ralf 671 5

0+1 4,8 % Lutzei, Sven 225 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 159,1

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Tübingen

SV Böblingen II
Red Bow. Horb I

Ligaleiter: Jonas  Grötzner

Liga-Gesamtschnitt:

756

SV Böblingen II

Bestes Mannschaftsspiel:
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259
938

Hladky, Florian
Hladky, Florian
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                                            Email: bowl-kk@t-online.de
Ligabetreuer:               

Ernst Kleinknecht

159,05

Beste Serie:
Bestes Einzel:



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Bezirksliga-4 1. Start am 08.10.2017 in Feuerbach li.

1. Dream Bowl. III 21 / 15 / 6 3.678 Makris, Alexandros 1121 5 Hirth, Joachim 905 5

3678 Ø 183,90 183,90 Bill, Jens 867 5 Makris, Aristotelis 785 5

15+6 100,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSV NSU III 14 / 9 / 5 3.601 Jost, Oswald 1018 5 Sali, Artöm 908 5

3601 Ø 180,05 180,05 Bako, Reinhard 542 3 Schmidt, Peter 853 5

9+5 66,7 % Bako, Christian 280 2 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. NBC Tü. III 13 / 9 / 4 3.537 Nietsch, Matthias 925 5 Wallner, Siegfried 701 4

3537 Ø 176,85 176,85 Prottengeier, Freddy 870 5 Grieb, Geo 521 3

9+4 61,9 % Calmbacher, Lars 520 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. BC Tü II 9 / 6 / 3 3.254 Hillenmayer, Marcus 914 5 Kienle, Matthias 862 5

3254 Ø 162,70 162,70 Nill, Wilhelm 751 5 Kampa, Michael 727 5

6+3 42,9 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. GSC Lbg. 5 / 3 / 2 3.201 Fetscher, Walter 849 5 Weber, Volker 830 5

3201 Ø 160,05 160,05 Frühklug-Risch, Claus 622 4 Domke, Sascha 303 2

3+2 23,8 % Müller, Oliver 597 4 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. KVS-Club III 4 / 3 / 1 3.112 Sedlak, Thomas 888 5 Kimmerle, Werner 795 5

3112 Ø 155,60 155,60 Sehn, Dietmar 450 3 Auerswald, Rico 594 4

3+1 19,0 % Böckler, Roland 264 2 Auswechselspiel 121 1
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 169,9

Nächster Start: 2. Start am 22.10.2017 in Göppingen

Dream Bowl. III

BSV-NSU > S.Artöm beim nächsten Start RL-Karte vorlegen sonst kein Startrecht

Ligabetreuer:               
Ernst Kleinknecht

                                            Email: bowl-kk@t-online.de

169,86 Liga-Gesamtschnitt:

Dream Bowl. III

BC TÜ. > M.Kampa beim nächsten Start Pass+RL-Karte vorlegen sonst kein Startrecht

779
1121
278

Ligaleiter: Marcus  Hillenmayer
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Dream Bowl. III

Makris, Alexandros
Makris, Alexandros

Bestes Einzel:
Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Robertus, Alexander KC Feuerbach 1013 5 202,6 1013 5 202,6
2 Kummert, Sven David KC Feuerbach 994 5 198,8 994 5 198,8
3 Pokk, Harry BC Metzingen III 921 5 184,2 921 5 184,2
4 Hecht, Siegfried BC Metzingen III 914 5 182,8 914 5 182,8
5 Göbel, Willi SB Bietigheim 881 5 176,2 881 5 176,2
6 Stephan, Sven KC Feuerbach 877 5 175,4 877 5 175,4
7 Zaiser, Thomas BC Metzingen III 870 5 174,0 870 5 174,0
8 Horn, Markus SB Bietigheim 855 5 171,0 855 5 171,0
9 Kasimirski, Hans-Peter BSV Lbg. IV 845 5 169,0 845 5 169,0
10 Helmbrecht, Robin SV Fellbach III 840 5 168,0 840 5 168,0
11 Keppler, Eberhard BC Metzingen III 168 1 168,0 168 1 168,0
12 Pegrisch, Günther SB Bietigheim 836 5 167,2 836 5 167,2
13 Gerst, Michael SB Bietigheim 828 5 165,6 828 5 165,6
14 Busch, Ulrich BSV Lbg. IV 827 5 165,4 827 5 165,4
15 Kapfer, Achim BW Stgt. III 826 5 165,2 826 5 165,2
16 Moroff, Walter BW Stgt. III 821 5 164,2 821 5 164,2
17 Ullrich, Thommy BSV Lbg. IV 639 4 159,8 639 4 159,8
18 Bertsch, Patrick SV Fellbach III 783 5 156,6 783 5 156,6
19 Keil, Michael BW Stgt. III 777 5 155,4 777 5 155,4
20 Bertsch, Christian SV Fellbach III 773 5 154,6 773 5 154,6
21 Friedrichsohn, Dietmar BC Metzingen III 616 4 154,0 616 4 154,0
22 Devetter, Markus BW Stgt. III 759 5 151,8 759 5 151,8
23 Pirk, Niclas SV Fellbach III 733 5 146,6 733 5 146,6
24 Dongus, Karl-Heinz BSV Lbg. IV 577 4 144,3 577 4 144,3
25 Michalak, Heinrich KC Feuerbach 286 2 143,0 286 2 143,0
26 Häussler, Wolfgang KC Feuerbach 415 3 138,3 415 3 138,3
27 Orschel, Erik-Frank BSV Lbg. IV 269 2 134,5 269 2 134,5

Bezirksliga-1



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Schupp, Markus BSV Gerlingen 1086 5 217,2 1086 5 217,2
2 Schiermeier, Michael SV Böblingen III 1005 5 201,0 1005 5 201,0
3 Burkhardt, Bernhard ABC Stgt-N IV 402 2 201,0 402 2 201,0
4 Wolf, Stefan Turbine Tü. I 998 5 199,6 998 5 199,6
5 Paitz, Reinhold BSV Gerlingen 968 5 193,6 968 5 193,6
6 Leyser, Peter Fireballs Göpp. 955 5 191,0 955 5 191,0
7 Siarsky, Wilhelm ABC Stgt-N IV 936 5 187,2 936 5 187,2
8 Sevel, Philipp Turbine Tü. I 932 5 186,4 932 5 186,4
9 Keifer, Tobias Fireballs Göpp. 925 5 185,0 925 5 185,0
10 Melzer, Michael Fireballs Göpp. 923 5 184,6 923 5 184,6
11 Rebmann, Stefan Turbine Tü. I 914 5 182,8 914 5 182,8
12 Wittke, Fabian Red Bow. Horb II 894 5 178,8 894 5 178,8
13 Alius, Ralf Fireballs Göpp. 872 5 174,4 872 5 174,4
14 Puschner, Manfred ABC Stgt-N IV 518 3 172,7 518 3 172,7
15 Hoffmann, Bastian Red Bow. Horb II 849 5 169,8 849 5 169,8
16 Beyrowski, Joachim Turbine Tü. I 826 5 165,2 826 5 165,2
17 Schmodde, Philipp Red Bow. Horb II 824 5 164,8 824 5 164,8
18 Ismer, Thomas Red Bow. Horb II 478 3 159,3 478 3 159,3
19 Kubis, Olaff ABC Stgt-N IV 794 5 158,8 794 5 158,8
20 Müller, Henry ABC Stgt-N IV 793 5 158,6 793 5 158,6
21 Schupp, Volker BSV Gerlingen 789 5 157,8 789 5 157,8
22 Speer, Tobias BSV Gerlingen 789 5 157,8 789 5 157,8
23 Müller, Jens SV Böblingen III 774 5 154,8 774 5 154,8
24 Grabellus, Mirko SV Böblingen III 771 5 154,2 771 5 154,2
25 Schramm, Bernd Red Bow. Horb II 306 2 153,0 306 2 153,0
26 Baumann, Jan SV Böblingen III 722 5 144,4 722 5 144,4

Bezirksliga-2



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Hladky, Florian SV Böblingen II 938 5 187,6 938 5 187,6
2 Hoffmann, Nils Red Bow. Horb I 928 5 185,6 928 5 185,6
3 Moore, Alexander KVS-Club IV 904 5 180,8 904 5 180,8
4 Läpple, Klaus BV Kwh. 893 5 178,6 893 5 178,6
5 Eweka, Emmanuel Red Bow. Horb I 865 5 173,0 865 5 173,0
6 Kozak, Michael KVS-Club IV 686 4 171,5 686 4 171,5
7 Knodel, Benjamin KVS-Club IV 845 5 169,0 845 5 169,0
8 Schille, Jakob Red Bow. Horb I 502 3 167,3 502 3 167,3
9 Schneider, Carsten SV Böblingen II 832 5 166,4 832 5 166,4
10 Haag, Thomas Dream Bowl. IV 816 5 163,2 816 5 163,2
11 Steglich, Thomas Red Bow. Horb I 813 5 162,6 813 5 162,6
12 Knaut, Werner BV Kwh. 804 5 160,8 804 5 160,8
13 Gröger, Heinz Allianz Stgt. II 642 4 160,5 642 4 160,5
14 Lutzei, Jürgen Allianz Stgt. II 795 5 159,0 795 5 159,0
15 Teichert, Sebastian SV Böblingen II 782 5 156,4 782 5 156,4
16 Bürckel, Christian KVS-Club IV 469 3 156,3 469 3 156,3
17 Guth, Daniel SV Böblingen II 776 5 155,2 776 5 155,2
18 Proksch, Joachim Dream Bowl. IV 764 5 152,8 764 5 152,8
19 Lengger, Markus Dream Bowl. IV 759 5 151,8 759 5 151,8
20 Grötzner, Jonas Dream Bowl. IV 749 5 149,8 749 5 149,8
21 Kaupp, Udo BV Kwh. 722 5 144,4 722 5 144,4
22 Kreuzberger, Roland Allianz Stgt. II 562 4 140,5 562 4 140,5
23 Weiss, Roland BV Kwh. 685 5 137,0 685 5 137,0
24 Schubert, Ralf Allianz Stgt. II 671 5 134,2 671 5 134,2
25 Sabak, Gökhan KVS-Club IV 401 3 133,7 401 3 133,7
26 Kermel, Michael Red Bow. Horb I 258 2 129,0 258 2 129,0
27 Lutzei, Sven Allianz Stgt. II 225 2 112,5 225 2 112,5

Bezirksliga-3



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Makris, Alexandros Dream Bowl. III 1121 5 224,2 1121 5 224,2
2 Jost, Oswald BSV NSU III 1018 5 203,6 1018 5 203,6
3 Nietsch, Matthias NBC Tü. III 925 5 185,0 925 5 185,0
4 Hillenmayer, Marcus BC Tü II 914 5 182,8 914 5 182,8
5 Sali, Artöm BSV NSU III 908 5 181,6 908 5 181,6
6 Hirth, Joachim Dream Bowl. III 905 5 181,0 905 5 181,0
7 Bako, Reinhard BSV NSU III 542 3 180,7 542 3 180,7
8 Sedlak, Thomas KVS-Club III 888 5 177,6 888 5 177,6
9 Wallner, Siegfried NBC Tü. III 701 4 175,3 701 4 175,3
10 Prottengeier, Freddy NBC Tü. III 870 5 174,0 870 5 174,0
11 Grieb, Geo NBC Tü. III 521 3 173,7 521 3 173,7
12 Bill, Jens Dream Bowl. III 867 5 173,4 867 5 173,4
13 Calmbacher, Lars NBC Tü. III 520 3 173,3 520 3 173,3
14 Kienle, Matthias BC Tü II 862 5 172,4 862 5 172,4
15 Schmidt, Peter BSV NSU III 853 5 170,6 853 5 170,6
16 Fetscher, Walter GSC Lbg. 849 5 169,8 849 5 169,8
17 Weber, Volker GSC Lbg. 830 5 166,0 830 5 166,0
18 Kimmerle, Werner KVS-Club III 795 5 159,0 795 5 159,0
19 Makris, Aristotelis Dream Bowl. III 785 5 157,0 785 5 157,0
20 Frühklug-Risch, Claus GSC Lbg. 622 4 155,5 622 4 155,5
21 Domke, Sascha GSC Lbg. 303 2 151,5 303 2 151,5
22 Nill, Wilhelm BC Tü II 751 5 150,2 751 5 150,2
23 Sehn, Dietmar KVS-Club III 450 3 150,0 450 3 150,0
24 Müller, Oliver GSC Lbg. 597 4 149,3 597 4 149,3
25 Auerswald, Rico KVS-Club III 594 4 148,5 594 4 148,5
26 Kampa, Michael BC Tü II 727 5 145,4 727 5 145,4
27 Bako, Christian BSV NSU III 280 2 140,0 280 2 140,0
28 Böckler, Roland KVS-Club III 264 2 132,0 264 2 132,0
29 Auswechselspiel KVS-Club III 121 1 121,0 121 1 121,0

Bezirksliga-4



D a m e n H e r r e n

139 BSV Reutlingen I 4 7 KVS-Club I 323

159 BCE Lbg. 10 Oberliga 1 15 DreamBowl. II 462

2 5 BC Strike Stgt 61

-85 BSV Reutlingen II 1 Landesliga 1 5 KVS-Club II 213

2 4 PSV Stgt. 167

0 0 0 Bezirksliga 1 1 KC Feuerbach 96

2 2 Turbine Tü. I -5 

3 2 Red Bow. Horb I 61

4 17 Dream Bowl. III 566

Kreisliga 1 16 SVS Kwh. 501

Liga                        Ø    Pins Schnitt Spiele

1.338 223,00 6
2.425 202,08 12
2.558 213,17 12
1.303 217,17 6
1.185 197,50 6
1.013 202,60 5
1.086 217,20 5

938 187,60 5
1.121 224,20 5
2.104 191,27 11

1.182 197,00 6
1.076 179,33 6

909 181,80 5

nach dem 1. Starttag    ( Gruppe1  =  2. Starttag  )
Tabellenführer der jeweiligen Ligen

Verbandsrunde im WKBV Saison 2017/18

Württemberg
Liga

L i g a
Punkte  

Vorsprung

Oberliga 2 Herren  182,3

Name

Kraft, Marcel

Serhat, Dogan

Battes, Ulrich

Landesliga 1 Herren  178,6

Landesliga 2 Herren  171,4

Bezirksliga 1 Herren  166,2

Bezirksliga 2 Herren  175,4

Bezirksliga 3 Herren  159,1

Bezirksliga 4 Herren  169,9

Kreisliga 1 Herren  152,7

Landesliga Damen  147,3

Württembergliga Damen  168,3

Oberliga Damen  156,3

Robertus, Alexander

Schupp, Markus

Hladky, Florian

Makris, Alexandros

Wagner, Anja-Sarah

Schwarzwälder, Natalie

Hansmann, Tobias

Sauer, Doris

Wolf, Rainer

Nicolussi, Sven

Tabellenführer   der   Einzelrangliste   in   den   jeweiligen   Ligen

Württembergliga Herren  184,4

Oberliga 1 Herren  177,9

Pin
Vorsprung

Pin
Vorsprung



2. Bundesliga-Süd HERREN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus

Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt

1 BK München 45 24 9.162 203,6 14 10

2 Blau - Gelb Frankfurt 45 21 9.068 201,5 12 9

3 ABV Frankfurt 45 18 9.002 200,0 10 8

4 ABC Stuttgart Nord 45 17 9.000 200,0 10 7

5 Moguntia Mainz 45 16 8.986 199,7 10 6

6 BC Vierheim 45 16 8.675 192,8 12 4

7 Raubritter Hallstadt 45 13 8.701 193,4 8 5

8 Blau - Weiß Stuttgart I. 45 10 8.651 192,2 8 2

9 Ratisbona Regensburg 45 7 8.660 192,4 4 3

10 Bavaria Unterföhring 45 3 8.198 182,2 2 1

2. Bundesliga-Süd DAMEN Gesamttabelle nach dem 1. Start Match Bonus

Pl. Team Spiele Ges.Pkt Pins Schnitt Pkt Pkt

1 Bajuwaren München 36 22 6.812 189,2 12 10

2 Little Rolers CB 36 21 6.677 185,5 13 8

3 BC Weilimdorf 36 20 6.744 187,3 11 9

4 RW Lichtenhof 36 18 6.585 182,9 12 6

5 BC Aschaffenburg 36 17 6.568 182,4 12 5

6 Blau Weiß Stuttgart 36 16 6.633 184,3 9 7

7 Weiß Blau Unterföhring 36 12 6.422 178,4 8 4

8 Blau - Gelb Frankfurt 36 10 6.419 178,3 7 3

9 JBC Jembo Bunnys 36 6 6.231 173,1 5 1

10 Cosmos Stuttgart 36 3 6.341 176,1 1 2
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